製剤機械技術学会
学会誌広告とバナー広告のご案内

Vol.29 No.1 通巻113号

製剤機械技術学会一般社団法人

Japan Society of Pharmaceutical Machinery and Engineering

事業体筆頭会員 各位

拝啓 貴社におかれましては、ますますご清栄のことお喜び申し上げます。

また、平素より製剤機械技術学会に対し、格別のご高配を賜りまして厚くお

礼を申し上げます。

当会では、会員の皆様はもちろん、より多くの方々に情報を発信するため、

会誌や大会、講演会、ホームページなどの充実を図っております。

さて現在、製剤機械技術学会誌Vol.29 No.1(3月5日発行予定)の編集を進め

ております。本号におきましても、執筆者の皆様、また製剤機械技術に携わ

る皆様のご協力のもと、掲載内容が決まりました。

つきましては製剤機械技術学会誌Vol.29 No.1への広告出稿及び当会ホーム

ページのバナー広告の掲載に、ご協力いただきますよう、よろしくお願い申

し上げます。

敬具

Japan Society of Pharmaceutical Machinery and Engineering

製剤機械技術学会ホームページ

製剤機械技術学会誌

執筆者（敬称略） 表題

巻頭言 星薬科大学 米持 悦生

技術研究論文 静岡県立大学薬学部創剤科学分野 辻村隆成他 微粉末高分子の造粒物を用いた球形中空粒子の調製と評価

研究・技術の解説 第一三共株式会社 田邉修一
数値シミュレーション及び機械学習に基づく実践的プロセスモデリ
ング

取り巻く話題 富山県厚生部くすり政策課 藤岡俊太郎 富山県における薬業振興を目指した産学官の取組み

製剤機械の紹介

－卓上装置特集－

日本ビュッヒ株式会社 大平幸一 スプレードライヤー ～ラボスケール機の特性と活用術～

アンリツインフィビス株式会社 中冨匡 打錠機用錠重量制御装置

株式会社ミューチュアル 川島浩二 他 卓上型錠剤印刷機ＩＩＭ－Ｌａｂの概要とインク選定時の注意点

クオリカプス株式会社 柳生元啓 ラボ用UVレーザマーキング装置の開発

工場（研究所）紹介 富山県薬事総合研究開発センター 永井秀昌 富山県薬事総合研究開発センターの紹介

明日にかける 静岡県立大学薬学部 浅井知浩 薬物送達学の力でくすりの理想を追求する

レポート

エーザイ株式会社 遠藤基将 第70回工場見学会参加記

大成建設株式会社 佃 修 第71回工場見学会参加記

エーザイ株式会社 柳楽慎介 第29回大会報告

研修会報告

佐藤製薬株式会社 柚木拓磨 第4回5回固形製剤教育研修会 9/12-13

興和株式会社 大石沙奈 第3回半固形製剤教育研修会 9/19-20

塩野義製薬株式会社 伊藤正晃 第3回4回無菌製剤教育研修会 10/18-19

鹿島建設株式会社 塩川由佳 第6回7回固形製剤教育研修会 10/25-26

日医工株式会社 中村数馬 第5回無菌製剤教育研修会 11/4-5

武州製薬株式会社 横山千晃 第8回固形製剤教育研修会 11/14-15

Japan Society of Pharmaceutical Machinery and Engineering

編集内容／Vol.29 No.1

＝記事内容に関するお問合せ＝

一般社団法人製剤機械技術学会 〒103-0023 東京都中央区日本橋本町2-3-15 共同ビル(新本町) 4階

TEL：03-6262-7676   FAX：03-6262-7677 MAIL：info@seikiken.or.jp

※掲載内容は都合により変更になる場合があります。

※1月15日現在

Japan Society of Pharmaceutical Machinery and Engineering

媒体概要・広告料金

発行号 製剤機械技術学会誌 Vol.29 Nｏ.1

発行日 2020年3月5日発行予定

配布先 学会会員 （事業体会員・個人会員など企業、大学などに1,500部発行）

サイズ

モノクロ／ 天地255㍉×左右180㍉
カラー（ブリード版）／Ａ４正寸（天地 297㍉× 左右 210㍉）
ブリード版は必ず仕上がりサイズ外側３mm ほど余分に塗り足しを入れてください。
また、ロゴ・コピー等は左右 10mm以上中面にレイアウトしてください。

入稿方法 CD-Rなどデジタルデータ、メール入稿。（入稿の際には、印刷見本を添付してください）

申込締切 2020年 2月 17日 (月) 迄

原稿締切 2020年 2月 19日 (水) 必着

■学会誌広告

表４ ２７０，０００円

※現在、表2～表4は全て埋まっております。
※会誌に掲載する広告が４色カラーの場合、バナー広告の掲載料金が
無料になります。

表２・表３ ２２０，０００円

１頁 カラー １７０，０００円

前付モノクロ1頁 １００，０００円 2枠限定です。空き状況につきましては、お問合せください。

１頁 モノクロ ５０，０００円

■バナー広告

掲出期間 3月5日～6月4日 ※GIFファイルもしくはJPEGファイル
※flash使用不可、２０Kbまで

※現在バナー広告のみのご掲載は受け付けておりません。

※期間内の原稿差し替え、リンク先の変更は可能です。
掲載料金 ２０，０００円

サイズ 横１２０×縦６０ピクセル

製剤機械技術学会誌 Vol.29 No.1 広告掲載申込書

＝広告に関する申し込み・問合せ先＝

メール：masatoshi.ozaki@sankei-ad.co.jp
株式会社産経広告社 製剤機械技術学会誌 担当尾崎宛

〒101-0052 東京都千代田区神田小川町1-1 日幸神田ビル ＴＥＬ：03（5259）8802 (直通) ＦＡＸ：03（5259）8838

○ 広告掲載種類 について

□ 表４ ￥２７０，０００－．

□ 表２・表３ ￥２２０，０００－．

□ 中面４色カラー ￥１７０，０００－．

□ 前付モノクロ ￥１００，０００－．

□ 中面モノクロ ￥ ５０，０００－．

□ バナー広告 ￥ ２０，０００－．

○ 広告原稿について

原稿内容

□ 新版 （2月19日(水)必着）

□ 前回在版流用

□ VOL. NO. 号在版

□ 在版原稿の一部修正
※原稿修正には、別途費用が発生いたします。
料金につきましては、担当者にお問い合わせ下さい。

※原稿内容の欄には、製品名や企業イメージ広告などとご記入下さい。

申込日 年 月 日

貴社名

所在地 〒

所属 部 課 役職

E-Mail 氏名

TEL Fax

□にチェックを入れて、ＦＡＸでお申し込みください。

Japan Society of Pharmaceutical Machinery and Engineering